
รวม      +      (ผลขาดทุนสุทธิที่มีสิทธินำ�ไปหักในแบบ ภ.ง.ด.50 รายการที่ 2 15. ใน     )

คำ�เตือน	 ให้แสดงรายการในแบบฯ ตามความเป็นจริงและครบถ้วน หากแจ้งข้อความเท็จเพื่อหลีกเลี่ยงการเสียภาษีอากรมีความผิดและต้องรับโทษตามประมวลรัษฎากร

 1.	รายได้จากการให้บริการด้านบริหารหรือด้านเทคนิค 

     การให้บริการสนับสนุน หรือการบริหารเงิน 

	 (ไม่รวมกำ�ไรจากอัตราแลกเปล่ียนเงินตรา ดอกเบ้ียรับ ค่าสิทธิ และเงินปันผล)		

 2.	กำ�ไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา	 		

 3.	ดอกเบี้ยรับ				    	 		

 4.	ค่าสิทธิ			   	 		  	
 5.	รวม 1. ถึง 4.			   	 		

 6.	เงินปันผล 	                                  	

 รายการท่ี 1  รายได้โดยตรงจากการประกอบกิจการ

รายการท่ี 3  ขาดทุนสุทธิท่ีปรับปรุงตามประมวลรัษฎากรแล้วยกมาไม่เกิน 5 รอบระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน

กิจการท่ีได้รับยกเว้นภาษีเงินได้

กำ�ไรสุทธิ                           ขาดทุนสุทธิ

กิจการท่ีต้องเสียภาษีเงินได้

กำ�ไรสุทธิ                           ขาดทุนสุทธิ
รอบระยะเวลาบัญชี

กิจการท่ีต้องเสียภาษีเงินได้กิจการท่ีได้รับยกเว้นภาษีเงินได้

13

14

15

16

18

18.1

19

1

2-3

6

7

22
23

4-5

8-9

10

11

12

	20
	21

24

  	

 ตั้งแต.่.....................ถึง............................     
 ตั้งแต.่.....................ถึง............................     
 ตั้งแต.่.....................ถึง............................     
 ตั้งแต.่.....................ถึง............................     
 ตั้งแต.่.....................ถึง............................     

(ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคลที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้าออกให)้

บริษัท

เลขประจำ�ตัวผู้เสียภาษีอากร   

ชื่อ.............................................................................................................................................................. 

	     (ระบุให้ชัดเจนว่าเป็นบริษัทจำ�กัดหรือบริษัทมหาชนจำ�กัด)

รอบระยะเวลาบัญชี 

	 ตั้งแต่วันที่	 	เดือน	 	 พ.ศ.	 

	 ถึงวันที่	 	เดือน	 	 พ.ศ.	    

ใบแนบสำ�หรับกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ (IBC)
ภ.ง.ด.50 สำ�หรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  1 มกราคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาท่ีได้รับสิทธิ
ระยะเวลาที่ได้รับสิทธิของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ (IBC)

1. วันที่ได้รับอนุมัติ  วันที่  เดือน  พ.ศ. 

2. รอบระยะเวลาบัญชีแรกเริ่มวันที่  เดือน  พ.ศ.  ถึงวันที ่  เดือน  พ.ศ.  

3. รอบระยะเวลาบัญชีสุดท้ายเริ่มวันที่  เดือน  พ.ศ.  ถึงวันที ่  เดือน  พ.ศ. 

 รายการท่ี 2  รายจ่ายของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ (ตาม พ.ร.ฎ. ฉบับท่ี 674)



วิธีกรอกใบแนบสำ�หรับกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ (IBC)

รายการท่ี 1  รายได้โดยตรงจากการประกอบกิจการ

			  ให้กรอกรายได้โดยตรงตามจำ�นวนรายได้ที่เกิดขึ้นจริงทั้งหมดของกิจการที่ี่ต้องเสียภาษีเงินได้แยกออกจากกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้
จากการประกอบกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ (IBC)
			  กิจการที่ต้องเสียภาษีเงินได ้ได้แก่
			  1.	รายไดจ้ากการใหบ้รกิารดา้นบรหิารหรอืดา้นเทคนคิ การใหบ้รกิารสนบัสนนุ หรอืการบรหิารเงนิ (ไม่รวมกำ�ไรจากอัตราแลกเปล่ียนเงินตรา 
ดอกเบี้ย ค่าสิทธิ และเงินปันผล)
    			   ให้กรอกรายได้โดยตรงตามจำ�นวนรายได้ที่เกิดขึ้นจริงจากการให้บริการด้านบริหารหรือด้านเทคนิค การให้บริการสนับสนุน หรือการ
บริหารเงินให้แก่วิสาหกิจในเครือ ทั้งนี้ ไม่รวมรายได้ประเภท ค่าสิทธิ ดอกเบี้ยรับ กำ�ไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา และเงินปันผล
			  2.	กำ�ไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา
    			   ให้กรอกกำ�ไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราที่ได้รับจากการให้บริการด้านการบริหารเงินแก่วิสาหกิจในเครือ
			  3.	ดอกเบี้ยรับ
    			   ให้กรอกรายได้ดอกเบี้ยรับที่ได้รับจากการให้บริการด้านการบริหารเงินแก่วิสาหกิจในเครือ
			  4.	ค่าสิทธิ
    			   ให้กรอกรายได้ค่าสิทธิที่ได้รับจากวิสาหกิจในเครือ
			  5.	รวม 1. ถึง 4.
			  กิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได ้ได้แก่ 
			  6.	เงินปันผล
    			   ให้กรอกรายได้เงินปันผลที่ได้รับจากวิสาหกิจในเครือ
			  วิธีการนำ�ข้อมูลไปกรอกในแบบแสดงรายการ ภ.ง.ด.50 ของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ
    			   (1) กจิการศนูยก์ลางธรุกจิระหวา่งประเทศเปน็กจิการทีต่อ้งแยกยืน่แบบแสดงรายการ ภ.ง.ด.50 ใบแนบตา่ง ๆ  ทีเ่กีย่วขอ้ง พรอ้มทัง้บัญชี
ทำ�การและบัญชีกำ�ไรขาดทุนออกเป็นคนละชุดกันกับกิจการอ่ืน โดยใช้เลขประจำ�ตัวผู้เสียภาษีอากรเดียวกัน สำ�หรับบัญชีงบดุลอ่ืนพร้อมแบบแสดงรายการ 
ภ.ง.ด.50 ของกิจการใดก็ได้
				   (2) นำ�จำ�นวนในข้อ 5. ของรายการที ่1 ไปกรอกในรายการที่ 2 ข้อ 1. รายได้โดยตรงจากการประกอบกิจการ ในแบบแสดงรายการ 
ภ.ง.ด.50 ของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ ในแถวที่ 2 กิจการที่ต้องเสียภาษีเงินได้
				   (3) นำ�จำ�นวนในข้อ 6. ของรายการท่ี 1 ไปกรอกในรายการท่ี 2 ข้อ 1 รายได้โดยตรงจากการประกอบกิจการ ในแบบแสดงรายการ 
ภ.ง.ด.50 ของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ ในแถวที่ 1 กิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้

รายการท่ี 2	  รายจ่ายของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ (ตาม พ.ร.ฎ. ฉบับที่ 674) 

			  คือ รายจ่ายที่ได้จ่ายไปเพื่อให้เกิดรายได้ของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ	 		

รายการท่ี 3	   ขาดทุนสุทธิที่ปรับปรุงตามประมวลรัษฎากรแล้วยกมาไม่เกิน 5 รอบระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน	 	 	

		 สำ�หรับกิจการที่มีผลกำ�ไรสุทธิและขาดทุนสุทธิในส่วนที่เสียภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20 ร้อยละ 8 ร้อยละ 5 และร้อยละ 3 ภายใน 5 
รอบระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน ให้นำ�มากรอกรายการในกิจการที่ี่ต้องเสียภาษีเงินได้
 		  “กิจการท่ีได้รับยกเว้นภาษีเงินได้” คือ ผลขาดทุนสุทธิจากกิจการสำ�นักงานใหญ่ข้ามประเทศ (IHQ) ที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้
			  “กิจการท่ีต้องเสียภาษีเงินได้” คือ ผลขาดทุนสุทธิจากกิจการสำ�นักงานใหญ่ข้ามประเทศ (IHQ) และกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ 
(IBC) ท่ีต้องเสียภาษีเงินได้
			  ผลขาดทุนสุทธิที่จะยกมาหักกำ�ไรสุทธิในรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบันต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ดังนี้
			  (1)	 เป็นผลขาดทุนสุทธิที่ได้ปรับปรุงรายการตามเงื่อนไขที่กำ�หนดในมาตรา 65 ทวิ และมาตรา 65 ตรี แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว
			  (2)	 เป็นผลขาดทุนสุทธิของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ (IBC) ท่ีมีคุณสมบัติตาม พ.ร.ฎ. (ฉบับที่ 674/2561) ยกมาไม่เกิน  
5 รอบระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน การนับเวลาย้อนหลัง 5  รอบระยะเวลาบัญชีนั ้น หากคำ�นวณกำ�ไรสุทธิ 
ของรอบระยะเวลาบัญชีใดก็ต้องถือรอบระยะเวลาบัญชีนั ้นเป็นรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน โดยให้แสดงผลขาดทุนสุทธิ และวันเดือนปี  
เร่ิมต้นถึงส้ินสุดรอบระยะเวลาบัญชีของแต่ละรอบระยะเวลาบัญชี
			  (3)	 ให้นำ�ผลขาดทุนสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดขึ้นก่อนไปหักเป็นรายจ่ายในการคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีท่ี
มีกำ�ไรสุทธิเป็นปีแรกในช่วงเวลาไม่เกิน 5 ปหีลังจากปีที่มีผลขาดทุนสุทธิดังกล่าว หากมีผลขาดทุนสุทธิเหลืออยู่ ก็ให้นำ�ผลขาดทุนสุทธิดังกล่าวไป
หักเป็นรายจ่ายในการคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีปีต่อไปตามหลักเกณฑ์ข้างต้น
			  (4)	 ใหร้วมผลขาดทนุสทุธขิองกจิการท่ีไดร้บัยกเวน้ภาษเีงนิไดแ้ละผลขาดทนุของกจิการทีต่อ้งเสยีภาษเีงนิไดม้าหกัเปน็รายจา่ยไดเ้พยีงเทา่
ที่ไม่เกินกว่ากำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีนั้นเท่านั้น หากบริษัทฯ ประสงค์จะนำ�ผลขาดทุนสุทธิที่มีสิทธินำ�มาหักได้ตามกฎหมายมาใช้ในปีนี้  
ให้นำ�จำ�นวนเงินดังกล่าวไปกรอกในแบบ ภ.ง.ด.50 ของกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่างประเทศ ในรายการท่ี 2 15. หน้า 3 ในแถวของกิจการ 
ท่ีต้องเสียภาษีเงินได้
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